Durante o período ao qual se refere este relatório, foram executados nesta

ação um total de recursos (total liquidado) de R$ 21.189.865,40.

Pagamento de Pessoal Ativo

Esta  ação orçamentária  permitiu  o  pagamento das  despesas  com folha  de

pessoal, no valor de R$ 25.042.893,51, em que fazem parte 704 (setecentos e

quatro) servidores, entre pertencentes ao quadro de pessoal do Ipesaúde e

cedidos.

Manutenção da Assistência Médica e Odontológica

Esta  ação  orçamentária  tem  a  finalidade  de  manutenção  dos  serviços  da

assistência médica e odontológico imprescindíveis para o bom funcionamento